Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» дсп муниципал
тозолмониш администрацпязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЛОП

2019 года №

Об утверждении Положения о порядке проведения общественного
обсуждения определения границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Майминский район»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения
общественного обсуждения определения границ, прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального образования «Майминский район».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка»
в Майминском районе опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Майминский район» В. Птицын

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального образования
«Майминский район»

от « ^ » ^ Й # ^ 2 0 2 0  г.

Положение
о порядке проведения общественного обсуждения определения границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории муниципального образования «Майминский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации
Федерального * закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции», устанавливает
процедуру и сроки проведения общественного обсуждения определения
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории муниципального образования «Майминский район» (далее -
общественное обсуждение).

1.2. Проведение общественного обсуждения осуществляется в
отношении проекта постановления Администрации муниципального
образования «Майминский район», определяющего границы прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального образования «Майминский район» (далее - проект
постановления).

1.3. Общественное обсуждение проводится публично и открыто.
Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое
мнение и вносить предложения по проекту постановления.

Участниками общественного обсуждения являются граждане,
достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории муниципального
образования «Майминский район», общественные объединения и
юридические лица, интересы которых затрагиваются проектом
постановления (далее - участники общественного обсуждения).

1.4. Результаты общественного обсуждения учитываются
Администрацией муниципального образования «Майминский район»
(далее - Администрация) при определении границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального образования «Майминский район».

1.5. Целью общественного обсуждения является регулирование на
территории муниципального района отношений, связанных с оборотом
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, и
отношения, связанные с потреблением (распитием) алкогольной
продукции, в части определения границ территорий, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям и
объектам спорта;

- к оптовым и розничным рынкам, аэропортам.

2. Порядок назначения и подготовки общественного обсуждения

2.1. Организацию и проведение общественного обсуждения
осуществляет Администрация в лице Отдела экономики и инвестиций
Администрации (далее - организатор).

2.2. С целью организации и проведения общественного обсуждения
организатор размещает на официальном сайте муниципального
образования «Майминский район» в информационно-коммуникационной
сети «Интернет»: https://www.maima-altai.ru/ (далее - официальный сайт) не
позднее, чем за 5 дней до начала общественного обсуждения уведомление
о проведении общественного обсуждения. В уведомлении о проведении
общественного обсуждения указываются:

1) наименование проекта постановления;
2) полное наименование и контактные данные организатора проекта

постановления;
3) срок, в течение которого принимаются предложения и замечания

по проекту постановления, а также информация о способах направления
предложений и замечаний;

4) телефон и адрес электронной почты контактного лица
организатора, ответственного за прием предложений и замечаний.

Одновременно с уведомлением о проведении общественного
обсуждения на официальном сайте размещается проект постановления.

2.3.Предложения и замечания по проекту постановления
принимаются по истечении 5 дней со дня размещения на официальном
сайте уведомления о проведении общественного обсуждения. Срок приема
предложений и замечаний по проекту постановления составляет 15
календарных дней.

3. Порядок проведения общественного обсуждения

3.1. Замечания и предложения принимаются в письменной форме на

https://www.maima-altai.ru/

адрес организатора и регистрируются ответственным лицом в отдельном
журнале в день поступления.

3.2. При направлении предложений и замечаний к проекту
постановления указываются следующие сведения об участнике
общественного обсуждения:

1) для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес
места жительства, личная подпись, контактные данные;

2) для юридических лиц: полное наименование, ИНН, адрес
местонахождения, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя,
контактные данные.

3.3. Не принимаются к рассмотрению следующие предложения и
замечания к проекту постановления:

1) не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых
постановлением, в отношении которого проводится общественное
обсуждение;

2) экстремистской направленности;
3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
4) поступившие по истечении установленного срока проведения

общественного обсуждения;
5) не содержащие сведений, указанных в пункте 3.2 настоящего

Положения;
6) противоречащие положениям Федерального закона от 22 ноября

1995 года № 171 -ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», иным
нормативным правовым актам Российской Федерации и Республики
Алтай.

3.4. Предложения и замечания по вопросу определения границ
прилегающих территорий, на которых запрещена продажа алкогольной
продукции, поступившие после окончания срока проведения
общественного обсуждения, не учитываются.

3.5. Организатор в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня
окончания срока приема предположений и замечаний по проекту
постановления:

1) рассматривает поступившие предложения и замечания к проекту
постановления;

2) оформляет итоговый документ согласно приложению к
настоящему Положению и размещает его на официальном сайте;

3) по результатам рассмотрения предложений и замечаний
дорабатывает проект постановления;

4) направляет доработанный проект постановления в приемную
Администрации для его принятия в соответствии с порядком подготовки
нормативно-правовых актов Администрации.

in

к я я <u П <u03
R, чC *Щ u

S  g  O
4  *5

On
Я
Я
CD

x S£ ы Э <u
о ^
X  Ю

2 о
C D  S

Я S
O, s
Я

>ЯоЯ
>> л
Я 5о п
о я

оь<

Он о
О и

чяа
С

я
0
2я1
<D (D
* вО Ю
§ °

с
*

яяя
0 3

оч
Яя<ич0)ч<и

яг
0 3го
Я
Я03
1- н

Си
О

0 3

*
0 34  о
О н

Я

О. 2
Я еи
О Я

3
О ноно«
03я
)S £s  £^  5о яи. го
Я ОО. си
Си<ин

0 4

ЯS X
S  о! А
Си 03 С;
Р °  о
= § 1  S.
1) О jpg

О и о я л

яИ о  я я
m 2

*  С  )S  ^  Е  оз С? s  ^3 я 2
п  Я У&1 я с >>

§

0 4я я
<D Ч со
О
Я оЗн о  о я
0 3нИ <и о си я
0 4я я. . <и

> л  Ч

)Яясионясиси<ин
S
0 3нИ

я о зя
0 3си (й

)Sя ^
*  О
у я я я

яяZZгя  i?v; Я^  о
о £
Си Он
я )Я

>яоЗ

ня<и

0 4я я-оЗ
^ я
г г .  *5 ЙЯ и  я

>ЯоянЗчо

яЬ£0яя
1

и >Я
О ОЗ

0 3  0 4

оч
*
о

зЯ̂ О л03 о о

оЗ о
о S
си %ю Р
°  оо ыи 1)о я

034  о

яя
оЗ03

он
S

ояя<и03н
о<и
эюо
ЖоЗн03нл4
ГО<иси
оя

^  2с S3
0 4  С и  оЗ ю я о

яяяяя

Яяя00оси
0 4ин<и03ьеи

яяягяя

я я
оЗ X
С и  я н я

я sоч я яSi Он

ояяя
Sч
<

ей
&
2яя1»ч
<dч
<d
О няо
оя

я
х
2

оня
С и

С и  С и

О  CDноа
03я

н
03я

к:яя
CDч

яоЗн

03нЬЙ<ио
С и  < и  я О

<Dя я03 03о я

03 си о Ч

и 03о н о о я

н <и я
О на> н я
S
я нго о
CQ

0 4я я<и ч03о я03н о о я
03н
<и о
О ня
0 4я яси <и

С g(U

0 4яя
CQоя

« я т н о<и Ю 5: оЗ
S  О ,  о

I  я ^
X  О н  2

го03
О н

он

П
ри

чи
ны

от

кл
он

ен
ия

пр

ед
ло

ж
ен

ия
,

за
м

еч
ан

ия

Ре
зу

ль
та

т
ра

сс
м

от
ре

ни
я

пр
ед

ло
ж

ен
ия

,
за

м
еч

ан
ия

К
ра

тк
ая

ф
ор

м
ул

ир
ов

ка
пр

ед
ло

ж
ен

ия
,

за
м

еч
ан

ия

Св
ед

ен
ия

об

уч

ас
тн

ик
е

об
щ

ес
тв

ен
но

го

об
су

ж
де

ни
я

Д
ат

а
по

ст
уп

ле
ни

я
пр

ед
ло

ж
ен

ия
,

за
м

еч
ан

ия

№ п/
п